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ฉบับที่  4/2568                       6 มิถุนายน 2568 
 

กรมสรรพสามิตชี้แจงกรณีจับกุมบุหรี่หนีภาษี ณ จังหวัดระยอง  
ยืนยันด าเนินการตามกฎหมาย พร้อมให้ความเป็นธรรมตามข้อเท็จจริง 

 

  ตามที่มีรายงานข่าวกรณีหญิงวัย 29 ปี อาศัยอยู่ในอ าเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง ได้รับพัสดุ
ภายในบรรจุบุหรี่ที่ยังไม่ได้เสียภาษี จ านวน 4 กล่อง โดยผู้เสียหายยืนยันว่าไม่เคยสั่งซื้อสินค้าดังกล่าวและเชื่อว่า     
ถูกกลั่นแกล้งนั้น กรมสรรพสามิตขอชี้แจงว่า กรณีดังกล่าวเกิดจากเจ้าหน้าที่สรรพสามิตได้รับการแจ้งเบาะแส                
จนมีเหตุอันควรเชื่อได้ว่ามีพฤติกรรมการกระท าผิดกฎหมาย ว่าจะมีการลักลอบขนส่งบุหรี่ผ่านบริษัทขนส่งเอกชน              
จึงได้เข้าแสดงตัว ซึ่งน าไปสู่การตรวจพบของกลางและการแจ้งข้อกล่าวหาตามกฎหมาย โดยขอยืนยันว่าการด าเนินการ
เป็นไปตามขอบเขตของกฎหมาย และพร้อมด าเนินการตามข้อเท็จจริงอย่างเป็นธรรม 
 

  ดร. นิตยา  โสรีกุล รองอธิบดีกรมสรรพสามิต ในฐานะโฆษกกรมสรรพสามิต เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 
5 มิถุนายน 2568 ที่ผ่านมา เจ้าหน้าที่สรรพสามิต ส านักงานสรรพสามิตพ้ืนที่ระยอง 2 ได้รับการแจ้งเบาะแสว่ามี    
การลักลอบขนส่งบุหรี่ที่ยังไม่ได้เสียภาษีผ่านทางบริษัทขนส่งมายังบ้านหลังหนึ่ง ในอ าเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง 
จึงได้ท าการเฝ้าติดตามไปยังสถานที่ที่ได้รับแจ้ง ต่อมาเมื่อผู้มีชื่อในพัสดุเดินทางมาถึง เจ้าหน้าที่จึงได้แสดงตน        
พร้อมบัตรประจ าตัวเจ้าพนักงานสรรพสามิต และขอเข้าตรวจสอบโดยได้รับความยินยอมให้ตรวจสอบกล่องพัสดุ
จ านวน 4 กล่อง ผลการตรวจสอบพบว่าพัสดุถูกจัดส่งโดยใช้ชื่อ ที่อยู่ และหมายเลขโทรศัพท์ของผู้มีชื่อในพัสดุ              
รายดังกล่าว โดยภายในบรรจุบุหรี่ที่ยังมิได้เสียภาษี ประกอบด้วย บุหรี่ต่างประเทศ ยี่ห้อ HEHUA จ านวน 500 ซอง 
(มวนเล็ก) ยี่ห้อ PEONY จ านวน 800 ซอง (มวนเล็ก) และจ านวน 10 ซอง (มวนใหญ่) รวมจ านวนทั้งสิ้น 1,310 ซอง 
คิดเป็นมูลค่าความเสียหายทางภาษี 82,268 บาท ประมาณการค่าปรับเป็นเงิน 1,234,020 บาท เจ้าหน้าทีส่รรพสามติ
จึงได้เชิญตัวผู้มีชื่อในพัสดุไปยังสถานีต ารวจภูธรนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง เพ่ือแจ้งข้อกล่าวหาในความผิดตาม
กฎหมายสรรพสามิต และท าการส่งตัวให้เจ้าพนักงานสอบสวนเพ่ือด าเนินการสืบสวนสอบสวน และให้ความเป็นธรรมแก่
ผู้มีชื่อในพัสดุต่อไป ในเบื้องต้นได้มีการขอใช้สิทธิประกันตัวเพื่อต่อสู้คดี ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างกระบวนการของพนักงาน
สอบสวนในการด าเนินการสืบสวนสอบสวนข้อเท็จจริงและให้ความเป็นธรรมแก่ทุกฝ่าย 
  ทั้งนี้ กรมสรรพสามิตขอยืนยันว่าการด าเนินการของเจ้าหน้าที่เป็นไปตามขั้นตอนของกฎหมาย และ
มุ่งหมายในการปราบปรามการลักลอบสินค้าหลบเลี่ยงภาษีโดยเคร่งครัด อย่างไรก็ตาม กรมสรรพสามิตจะด าเนินการ
ตามข้อเท็จจริงอย่างเป็นธรรม พร้อมให้ความร่วมมือกับทุกฝ่ายที่เก่ียวข้องเพ่ือให้เกิดความชัดเจนในกรณนีี้  
 

  โฆษกกรมสรรพสามิต กล่าวทิ้งท้ายว่า กรมสรรพสามิตด าเนินงานภายใต้นโยบาย “Zero Tolerance : 
สินค้าหลีกเลี่ยงภาษีสรรพสามิตต้องเป็นศูนย์” ซึ่งเป็นนโยบายส าคัญที่มุ่งเน้นการป้องกันและปราบปรามการลักลอบ
จ าหน่ายสินค้าที่ไม่ได้เสียภาษีอย่างถูกต้องตามกฎหมาย โดยได้ยกระดับการท างานเชิงรุกในทุกมิติ ทั้งการปราบปราม
และสืบค้น น าเทคโนโลยีมาใช้ในการตรวจสอบการกระท าผิดผ่านศูนย์ปราบปรามสินค้าออนไลน์ของกรมสรรพสามิต 
รวมถึงยังได้ผนึกก าลังกับหน่วยงานภายนอกเพ่ือปราบปรามและจับกุมขบวนการผู้กระท าผิดตามพระราชบัญญัติภาษี
สรรพสามิต พ.ศ. 2560 อย่างต่อเนื่อง ซึ่งส่งผลให้สามารถตรวจยึดของกลางและจับกุมได้ในครั้งนี้ และหากท่านใด  
พบเบาะแสการกระท าความผิดเกี่ยวกับสินค้าที่ ไม่ได้เสียภาษีสรรพสามิต สามารถแจ้งข้อมูลได้ที่กรมสรรพสามิต 
ส านักงานสรรพสามิตพ้ืนที่ทั่วประเทศ หรือโทรสายด่วน 1713 ตลอด 24 ชั่วโมง หรือทางเว็บไซต์ www.excise.go.th 
โดยกรมสรรพสามิตจะเก็บรักษาข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแสเป็นความลับ 
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